ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN ANH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Anh Sơn, ngày        tháng 10 năm 2022

THÔNG BÁO

Công khai danh mục thủ tục hành chính mới, sửa đổi, bổ sung, thay thế

lĩnh vực đất đai đối với hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư

trên địa bàn tỉnh Nghệ An

Căn cứ các nghị định của Chính phủ: số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6

năm 2010 về kiểm soát thủ tục hành chính; số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017

về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát

thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Văn

phòng Chính phủ về việc hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ các quyết định của UBND tỉnh Nghệ An: Số 5631/QĐ-UBND

ngày 21/12/2018 về việc công bố danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực đất đai

thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp huyện và UBND cấp xã trên địa

bàn tỉnh Nghệ An; Số 1645/QĐ-UBND ngày 10/6/2022 về việc công bố danh

mục thủ tục hành chính mới, sửa đổi, bổ sung, thay thế lĩnh vực đất đai đối với

hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

UBND huyện Anh Sơn thông báo công khai danh mục thủ tục hành chính

lĩnh vực đất đai thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp huyện, UBND cấp

xã và danh mục thủ tục hành chính mới, sửa đổi, bổ sung, thay thế lĩnh vực đất

đai đối với hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư trên địa bàn tỉnh Nghệ An tại

trụ sở làm việc của Cơ quan HĐND&UBND huyện Anh Sơn (địa chỉ: Tổ dân

phố 3, thị trấn Anh Sơn, huyện Anh Sơn, tỉnh Nghệ An); trụ sở UBND các xã,

thị trấn và cổng thông tin điện tử huyện Anh Sơn

(http://www.anhson.nghean.gov.vn), với các nội dung như sau:

1. Hồ sơ công khai gồm có:

Danh mục thủ tục hành chính được công bố kèm theo các quyết định của

UBND tỉnh Nghệ An: Số 5631/QĐ-UBND ngày 21/12/2018 về việc công bố

danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực đất đai thuộc thẩm quyền giải quyết của

UBND cấp huyện và UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Nghệ An; Số 1645/QĐ-

UBND ngày 10/6/2022 về việc công bố danh mục thủ tục hành chính mới, sửa

đổi, bổ sung, thay thế lĩnh vực đất đai đối với hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng

dân cư trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

Cách thức công khai thủ tục hành chính thực hiện theo quy định tại Điều 15

và phụ lục kèm theo Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn

phòng Chính phủ về hướng dẫn nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính và Khoản

6 Điều 1 Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 về việc sửa đổi, bổ sung

một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính.

http://www.anhson.nghean.gov.vn/

2

2. Phân công thực hiện việc công khai

- Giao phòng Tài nguyên và Môi trường phối hợp với các phòng, ban, cơ

quan, đơn vị liên quan thực hiện việc công khai; Chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc

UBND các xã, thị trấn công khai Danh mục thủ tục hành chính được công bố

kèm theo các quyết định của UBND tỉnh Nghệ An: Số 5631/QĐ-UBND ngày

21/12/2018 về việc công bố danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực đất đai thuộc

thẩm quyền giải quyết của UBND cấp huyện và UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh

Nghệ An; Số 1645/QĐ-UBND ngày 10/6/2022 về việc công bố danh mục thủ

tục hành chính mới, sửa đổi, bổ sung, thay thế lĩnh vực đất đai đối với hộ gia

đình, cá nhân, cộng đồng dân cư trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

- Giao Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa-Thể thao và

Truyền thông huyện Anh Sơn: Đăng tin công khai Danh mục thủ tục hành chính

được công bố kèm theo các quyết định của UBND tỉnh Nghệ An: Số 5631/QĐ-

UBND ngày 21/12/2018 về việc công bố danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực

đất đai thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp huyện và UBND cấp xã trên

địa bàn tỉnh Nghệ An; Số 1645/QĐ-UBND ngày 10/6/2022 về việc công bố

danh mục thủ tục hành chính mới, sửa đổi, bổ sung, thay thế lĩnh vực đất đai đối

với hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư trên địa bàn tỉnh Nghệ An trên Cổng

thông tin điện tử huyện Anh Sơn và hệ thống truyền thanh - truyền hình huyện,

xã, thị trấn.

- Giao UBND các xã, thị trấn: Công khai Danh mục thủ tục hành chính

được công bố kèm theo các quyết định của UBND tỉnh Nghệ An: Số 5631/QĐ-

UBND ngày 21/12/2018 về việc công bố danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực

đất đai thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp huyện và UBND cấp xã trên

địa bàn tỉnh Nghệ An; Số 1645/QĐ-UBND ngày 10/6/2022 về việc công bố

danh mục thủ tục hành chính mới, sửa đổi, bổ sung, thay thế lĩnh vực đất đai đối

với hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư trên địa bàn tỉnh Nghệ An tại trụ sở

UBND các xã, thị trấn và hệ thống loa phóng thanh.

UBND huyện Anh Sơn thông báo để các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân

và nhân dân được biết.

Nơi nhận:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các phòng: TN&MT, VH&TT, VP UBND huyện;

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông huyện;

- Chi nhánh VPĐK đất đai huyện Anh Sơn;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Xuân Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-19T08:20:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Bùi Công An<anbc@anhson.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-19T16:56:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Đình Sơn<sonhd@anhson.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-10-21T14:20:52+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Hoàng Xuân Cường<cuonghx@anhson.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-21T15:12:50+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Anh Sơn<anhson@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-21T15:12:57+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Anh Sơn<anhson@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-21T15:13:25+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Anh Sơn<anhson@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!